Diário Oficial do Município, Poder Executivo, Rua João de Sousa, s/nº, Centro, São José dos Basílios – MA, CEP 65762-000,
Creginaldo Rodrigues de Assis Prefeito Municipal. Site: www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

1

EDIÇÃO: 15072020. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA,  QUARTA-FEIRA, 15 DE JULHO DE 2020. ANO IV

            Nº 1 – Página

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA

    Diário Oficial
PODER EXECUTIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO DE

VALOR DO CONTRATO Nº 061/2020

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO DE VALOR

DO CONTRATO Nº 061/2020. PARTES: Prefeitura Municipal

de São José dos Basilios – MA, através do Fundo Municipal de

Fundo e a empresa: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS EIRELI, INSCRITO NO CNPJ/MF SOB O

Nº 02.956.130/0001-28, ESPÉCIE: Aditivo de supressão de

valor. OBJETO: aquisição de Teste imunocromatográfico rápido

para determinação qualitativa de anticorpos IgM e IgG para o

vírus COVID-19 em amostras de sangue total, soro ou plasma

para atender as medidas de enfretamento da emergência da saúde

pública de combate ao coronavirus – COVID 19, de acordo com

a Lei Federal 13.979-2020 - CLÁUSULA SEGUNDA – DO

VALOR: R$ 31.920,00 (trinta e um mil novecentos e vinte

reais),– DATA DE ASSINATAURA: 13/07/2020 - BASE

LEGAL: fundamento elencadas na letra “d”, inciso II do art. 65

da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações, havendo plena

concordância das partes, para melhor adequação às finalidades de

interesse público. PELA CONTRATANTE: Antonia Caroline

Araújo de Assis. Secretaria de Saúde, PELA CONTRATADA:

Philipe de Sousa Rocha CPF nº 051.562.523-03, Representante

Legal. São José dos Basilios/MA, 13 de julho de 2020.